
 

Výlet Pantalica 
 
Prohlídka s průvodcem ve slovenštině, cena: 29€/osoba 
 
Kdo má rád dobrodružství a přírodu, přijde si rozhodně 
na své. Pantalica je rozlehlá archeologická oblast 
v provincii Syrakúsy. Abyste pochopili její původ, musíte 
jít daleko zpět v čase...ještě před řeckou kolonizací byla 
jihovýchodní Sicílie obývaná Sikulmi a Sikanmi na 
pobřežních rovinách nebo v drsných pohořích.  
Pantalica jsou malé skalnaté nekropole, které 
v minulosti sloužily jako pohřebiště. Všechny byly 
pracně vybudované do vápencového kamene zhruba 
před 5000 lety. První lidské stopy by se mohly datovat 
o několik tisíc let dříve s prvními osadami Homo 
Sapiens. 
V kaňonu najdeme i byzantské osady a chrámy, kde 
ještě dnes můžete vidět malby na stěnách.  
V posledních stoletích tam byla postavena železnice 
procházející celým údolím.  
Dnes Pantalica nabízí výlety různé náročnosti. Můžete 
objevovat hrobky, jeskyně, malá obydlí, ale také jezera 
a řeky, které protékají celým údolím.  
 
 
Poznámky: 
Úroveň aktivity: mírná (cca 4-5 hodin) 
Minimální počet: 6 platících osob (děti do 10 let zdarma) 
Doporučujeme pohodlnou obuv, opalovací krém, plavky, ručník. 
Případné vstupné není v ceně. Doprava není v ceně.  

 
 
     


